
AZIENDA OSPEDALIERA D Fl «“NO…E EÙMTASPECAL-ZZADONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. S ‘Z’ 3 del 0 6 G ’ U| 2025

Oggetto: Fornitura in service di materiale in TNT, camici e teleria sterile per le attività di sala operatoria,
ambulatori e reparti, gestione delle consegne e del relativo servizio informatizzato (Lotto n. 2 Arnas
Garibaldi di Catania) Aggiudicatario Ditta Molnlycke Health Care Srl - Rettifica verbale di
deliberazione n. 330 del 28.03.2025 di autorizzazione istanza al subappalto ai sensi dell’art. 105
del D.lgs. 50/2016 - Correzione lotti oggetto di subappalto

Proposta N. Aff-7,7” del 0 5 Giu- 2025
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il RUP
Responsabile UOC Provvedit ato

. Valentina Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Iva inclusa Aut. sub.
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, B “ I F …

ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell’UOC Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso che con Verbale di deliberazione n. 459 del 22.10.2024 è stata disposta l’aggiudicazionedefinitiva dei lotti di seguito riportati in favore del fornitore Ditta Molnlycke Health Care Srl, per avereformulato l’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapportoqualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e smi:
- Lotto n. 2: “Fornitura in service di materiale in TNT, camici e teleria sterile per le attività di salaoperatoria, ambulatori e reparti, gestione delle consegne e del relativo servizio informatizzato” - CIGMASTER 956596108F — importo complessivamente offerto per la durata di 60 mesi € 4.050.000,00(costo per intervento € 22,50);
- Lotto n. 7: “DPI — Dispositivi di Protezione Individuale” CIG MASTER 9566463EFE importocomplessivamente offerto per la durata di 60 mesi € 199.000,00;

Dato atto che, con verbale di deliberazione n. 330 del 28.03.2025, il cui contenuto è qui da intendersiintegralmente richiamato, è stato autorizzato il subappalto richiesto dalla Ditta Molnlycke Health CareSrl ai sensi dell’art. 105 del D.lgs. 50/2016 in favore della Ditta Medimed Srl, per l’esecuzione delleattività prestate nell’ambito dell’appalto in argomento e precisamente:
- gestione logistica della piattaforma di consegna con utilizzo di proprio personale, propri mezzi eattrezzature;
- reintegro settimanale di tutto il materiale consumato durante l ’attività chirurgica, direttamente sugliscaffali esterni delle varie sale operatorie;

Vista la nota peo del 17.04.2025, acquisita da questo Settore Provveditorato al prot. Provv. n. 3504 del30.04.2025 (allegato n. I), con la quale la Ditta appaltatrice Molnlycke Health Care Srl, ha segnalatoun’inesattezza presente nel contratto di subappalto sottoscritto con la Ditta Medimed Srl relativaall’indicazione dei lotti oggetto di subappalto, che devono intendersi Lotto n. 2 e Lotto n. 3 (afferente adaltra Azienda Sanitaria) e non come erroneamente indicato Lotto n. 2 e Lotto n. 7;

Rilevato inoltre che con già citata nota peo del 17.04.2025, la Ditta precisa altresì che l’importo pari ad €55.000,00 annuo indicato all’art. 4 “Corrispettivo e fatturazione” del relativo Contratto, deve intendersiriferito esclusivamente ai lotti n. 2 e n. 3;

Vista la nostra nota Prot. Gen. n. 9690 del 07.05.2025 (allegato n. 2) con la quale questo Settore, preso attodell’errore segnalato ed ai fini della rettifica del Provvedimento n. 330/2025, ha richiesto all’Aggiudicatariodella fornitura la trasmissione della versione definitiva del contratto di subappalto debitamente corretto esottoscritto digitalmente tra le Parti (Molnlycke Health Care Srl “Appaltatore” e Ditta Medimed Srl“Subappaltatore ”);

Dato infine atto che con comunicazione peo del 23.05.2025 (allegato n. 3), la Ditta Molnlycke Health CareSrl ha fornito il riscontro richiesto giusta nota prot. n. 9690/2025, trasmettendo il contratto di subappaltodebitamente corretto e sottoscritto tra le Parti;

Ritenuto opportuno rettificare la deliberazione n. 330/2025, per la sola parte riferita alla corretta indicazionedei lotti oggetto di subappalto ed al riferimento del corrispettivo indicato all’art. 4 del contratto da ricondurreesclusivamente ai lotti 2/3, mantenendo inalterato ogni altro contenuto espresso nella già citata deliberazionen. 330/2025;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:“Conferimento all ’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell incarico di responsabile della UnitàOperativa Complessa “Provveditorato ed Economato

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.
2



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1) Di prendere atto della comunicazione trasmessa via pec in data 17.04.2025 con la quale la Ditta
appaltatrice Molnlycke Health Care Srl ha segnalato un’inesattezza presente nel contratto di
subappalto sottoscritto con la Ditta Medimed Srl autorizzato giusta delibera n. 330/2025 e relativa:
- all’indicazione dei lotti oggetto di subappalto che devono intendersi Lotto n. 2 e Lotto n. 3 e non
come erroneamente indicato Lotto n. 2 e Lotto n. 7;

- all’importo pari ad € 55.000,00 annuo indicato all’art. 4 “Corrispettivo e fatturazione” del relativo
Contratto deve intendersi riferito esclusivamente ai lotti n. 2 e n. 3;

2) Di prendere atto della comunicazione trasmessa in data 23.05.2025 da parte della Ditta appaltatriceMolnlycke Health Care Srl con la quale è stato fornito riscontro alla nostra nota prot. Gen. n.9690/2025, giusta invio del contratto di subappalto debitamente corretto e sottoscritto tra le Parti
(Molnlycke Health Care Srl “Appaltatore” e Ditta Medimed Srl “Subappaltatore”);

3) Di rettificare la deliberazione n. 330/2025, per la sola parte riferita alla corretta indicazione dei lotti
oggetto di subappalto e del riferimento del corrispettivo indicato all’art. 4 del contratto, daricondurre ai lotti 2/3, mantenendo inalterato ogni altro contenuto espresso nella già citatadeliberazione n. 330/2025;

4) Di notificare il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria della fornitura in service Ditta
Molnlycke Health Care Srl;

5) Di munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Allegati non parte integrante:
]) Nota pec del 17.04.2025 Ditta Molnlycke Health Care Srl:
2) Nota prot. Gen. n. 9690 del 07.05.2025:
3) Nota pec del 23.05.2025 Ditta Molnlycke Health Care Srl:

Il Responsabile dell’UOC Provve jed Economato
Dott. Ing. ma' so

******

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressadal Dirigente che propone la presente deliberazione.
5 ' ’M16'

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e pertanto di:

1) Di prendere atto della comunicazione trasmessa via peo in data 17.04.2025 con la quale la Ditta
appaltatrice Molnlycke Health Care Srl ha segnalato un’inesattezza presente nel contratto di
subappalto sottoscritto con la Ditta Medimed Srl autorizzato giusta delibera n. 330/2025 e relativa:
- all’indicazione dei lotti oggetto di subappalto che devono intendersi Lotto n. 2 e Lotto n. 3 e non
come erroneamente indicato Lotto n. 2 e Lotto n. 7;

- all’importo pari ad € 55.000,00 annuo indicato all’art. 4 “Corrispettivo e fatturazione” del relativo
Contratto deve intendersi riferito esclusivamente ai lotti n. 2 e n. 3;

2) Di prendere atto della comunicazione trasmessa in data 23.05.2025 da parte della Ditta appaltatrice
Molnlycke Health Care Srl con la quale è stato fornito riscontro alla nostra nota prot. Gen. n.
9690/2025, giusta invio del contratto di subappalto debitamente corretto e sottoscritto tra le Parti
(Molnlycke Health Care Srl “Appaltatore” e Ditta Medimed Srl “Subappaltatore”);

3) Di rettificare la deliberazione n. 330/2025, per la sola parte riferita alla corretta indicazione dei lotti
oggetto di subappalto e del riferimento del corrispettivo indicato all’art. 4 del contratto, da
ricondurre ai lotti 2/3, mantenendo inalterato ogni altro contenuto espresso nella già citata
deliberazione n. 330/2025;

4) Di notificare il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria della fornitura in service Ditta
Molnlycke Health Care Srl;

5) Di munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Annino)

Òeg
retario

'i



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


